
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 5

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 538 del 30/08/2022

Settore Tecnico - Ambiente - Urbanistica e Appalti
Ufficio Appalti, Forniture e Ambiente

DETERMINA N°. 319 del 29/08/2022
 

OGGETTO LIQUIDAZIONE fattura n. 9/PA del 30/06/2022 - Ditta Zarrillo
Angelo SERVIZIO DI MANUTENZIONE RETE IDRICA E
FOGNARIA - CANONE Maggio – Giugno 2022 CIG: Z7B33F0FBB

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 8 del 27.06.2022, mediante il quale la sottoscritta dott. arch. Valeria
Mileva, ai sensi dell’art. 50 comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stata nominata Responsabile di
Area “Urbanistica, Ambiente, Viabilità e Territorio, Manutenzioni, Appalti, Protezione Civile, Lavori Pubblici
e S.U.A.P.”;
PREMESSO:
-CHE con Delibera di G.C. n. 57 del 04/05/2018 è stato approvato il capitolato per l’appalto dei lavori di
<<Manutenzione Rete idrica e fognaria>> per la durata di anni TRE per l’importo complessivo pari ad €.
63.000,00 (sessantatremila) oltre all’IVA nella misura di legge.
-CHE a seguito di gara con determina n. 224/Urb del 13/09/2018 è stata disposta l’aggiudicazione definitiva
del <<Servizio di manutenzione rete idrica e fognaria>>, alla ditta “Zarrillo Angelo” con sede in via Eduardo
De Filippo n. 1 – Recale – P. i.v.a. 002622660617 con un ribasso del 39,987% determinando perciò l’importo
di aggiudicazione, per TRE anni di durata dell’affidamento, in netti €. 34.027,31 oltre €. 6.300,00 per oneri
per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, per un importo complessivo netto di €. 40.327,31 oltre IVA
come per legge corrispondente ad un importo annuo di €. 13.442,40 ed un canone mensile di €. 1.120,20
oltre iva.
-CHE in data 14/09/2018 prot. 7812 nelle more di stipula del contratto è stato sottoscritto il verbale di
divenuta efficacia dell’appalto del servizio di manutenzione rete idrica e fognaria ed affidati con verbale di
consegna dei lavori sotto riserva di legge di cui al prot. 8441 del 03/10/2018.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 5

-CHE a norma dell’art.10 del capitolato di appalto sottoscritto dalla ditta è previsto la liquidazione del
compenso in rate bimestrale.
- CHE con determina n. 391 del 23/11/2021 reg. gen. N.633 del 02/12/2021 è stata stipulata una proroga di
mesi sei per l’anno 2022;
VISTA la fattura:
- n. 9/PA del 30/06/2022 di €. 2.732,80 di cui €. 2.240,00 di imponibile ed €. 492,80 di I.V.A. al 22%
presentata dalla “Ditta Zarrillo Angelo”, relativa al canone per lo svolgimento del servizio di manutenzione
rete idrica e fognaria - periodo MAGGIO - GIUGNO 2022;
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs n.
267/2000;
ATTESTATO il rispetto dei tempi procedurali;
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta, Durc protocollo INAIL_34388063 Data richiesta 29/08/2022
Scadenza validità 27/12/2022.
ACCERTATA l’insussistenza di obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di
interesse con la ditta di cui trattasi, sia del Responsabile del procedimento che del Responsabile di Area;
RITENUTO di dover provvedere alla relativa liquidazione;
VISTO il regolamento di contabilità ed il Decreto Legislativo n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Di APPROVARE quanto in premessa riportato e conseguentemente:
Di LIQUIDARE la fattura: n. 9/PA del 30/06/2022 di €. 2.732,80 di cui €. 2.240,00 di imponibile ed €. 492,80
di I.V.A. al 22% presentata dalla “Ditta Zarrillo Angelo”, relativa al canone per lo svolgimento del servizio di
manutenzione rete idrica e fognaria - periodo MAGGIO - GIUGNO 2022;
Di IMPUTARE la somma di complessivi €. 2.732,80 al capitolo 1943.1 Impegno n. 14/2022;
DARE ATTO che conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136/08/2010 e del D.L. del 12/11/2010
art. 7, comma 4 è stato rilasciato dall’ANAC il codice C.I.G.: Z7B33F0FBB

DI DARE ATTO:

- CHE la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile

attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

- CHE le fatture elettroniche da liquidare con suddetta determinazione, vanno liquidate e pagare nel

rispetto delle norme sullo “split payment”.

- CHE ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, che il Responsabile Unico del Procedimento è l’arch. Valeria

Mileva.

- CHE ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che è stato effettuato

preventivo accertamento sul programma dei pagamenti, che risulta compatibile con gli stanziamenti di

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Valeria Mileva



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 5

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 30/08/2022
Responsabile Settore Tecnico - Ambiente -

Urbanistica e Appalti/Ufficio Appalti,
Forniture e Ambiente
f.to Mileva Valeria

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.999 9.4 1943.1 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 14 € 8.199,86 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ZARRILLO ANGELO
Codice Fiscale: ZRRNGL60R02E932S - P.Iva: 02622660617

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZIO DI MANUTENZIONE RETE IDRICA E FOGNARIA - PROROGA MESI SEI ANNO
2022 - Ditta Zarrillo Angelo sede via Salk n° 17

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.999 9.4 1943.1 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 14 € 8.199,86 N. 0 € 0,00 N. 848 € 2.734,26

Descrizione Creditore

ZARRILLO ANGELO

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZIO DI MANUTENZIONE RETE IDRICA E FOGNARIA - PROROGA MESI SEI ANNO 2022 -



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 5

Ditta Zarrillo Angelo sede via Salk n° 17

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 30/08/2022
Il Responsabile Ufficio Finanziario

F.to dott.ssa Enza PERNA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 5 di 5

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


